
5 
 

 

 
ANO XIII – Nº 3471 – EXTREMOZ/RN,  QUINTA- FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2025 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 
08.204.497/000171e-mail:diariodeextremoz@gmail.com  

KEZIA SIQUEIRA BARBOSA SILVA, 
matrícula n°. 03931, ocupante do cargo de 
Professor (a), lotado na Secretaria Municipal 
de Educação, a mudança de Letra, do Nível II 
- D para o Nível II – H, conforme o Plano de 
Cargos, Carreiro e Salários – PCCS, 
instituído por meio da Lei n°.933/2018.    

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Gabinete da Prefeita de Extremoz/RN, em 12 
de Junho de 2025. 
 
Jussara Sales de Souza 
Prefeita Municipal 

SISTEMA AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

EXTRATO DO TERMO DE REVOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025 
 
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DO MUNICÍPIO DE 
EXTREMOZ/RN, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 
08.451.643/0001-63, com sede na Rua 
Antônio Cabral de Brito, 208, Centro, 
Extremoz/RN, CEP: 59.575-000, neste ato 
representado por seu Diretor-Presidente, Sr. 
Djalma de Sales, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando: 
A publicação do instrumento convocatório 
referente ao Pregão Eletrônico nº 02/2025, 
decorrente do Processo Administrativo nº 
009/2025, cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestação de serviços de mão 
de obra terceirizada com dedicação exclusiva, 
visando atender às necessidades do SAAE 
do Município de Extremoz/RN; 
A impugnação apresentada por licitante, 
apontando inconsistências na planilha de 
custos, cuja reavaliação se mostra essencial 
e indispensável;  
RESOLVE: REVOGAR o Pregão Eletrônico nº 
02/2025, cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestação de serviços de mão 
de obra terceirizada com dedicação exclusiva, 
destinado ao atendimento das demandas do 
SAAE de Extremoz/RN, por razões de 
conveniência administrativa, nos termos da 
Súmula 473 do STF e da Lei Federal nº 
14.133/2021. Determina-se, ainda, o 
arquivamento dos autos do respectivo 
processo administrativo. 
Dê-se ciência. Cumpra-se. 
Extremoz/RN, 12 de junho de 2025.  
 
DJALMA DE SALES  
PRESIDENTE DO SAAE EXTREMOZ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 08/2025 
 
o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Extremoz/RN, através do Agente de 
Contratação e Equipe de Apoio, torna público 
que fará licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico com registro de preços, 
tipo Menor Preço Por Item, conforme as 
disposições da Lei nº 14.133/21, que tem 
como objeto Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais para análise 
e tratamento de água, a fim de garantir a 
continuidade dos processos de 
monitoramento e controle da qualidade da 
água fornecida pelo Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Extremoz/RN. A sessão 
pública será realizada no dia 26 de junho de 
2025 (quinta-feira), às 09:01 (horário de 
Brasília), por meio do Portal de Compras 
Públicas, onde os interessados poderão 
obter o Edital completo com todas as 
informações necessárias para participação. 
Informações adicionais: 

 Modalidade: Pregão Eletrônico/SRP 

 Data e horário da 
sessão: 26/062025, às 09:01 (horário de 
Brasília) 

 Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais para 
análise e tratamento de água, a fim de 
garantir a continuidade dos processos de 
monitoramento e controle da qualidade da 
água fornecida pelo Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Extremoz/RN. 

 Local para obtenção do 
Edital: Portal de Compras Públicas 
Extremoz/RN, 12 de junho de 2025. 
  
JOSÉ CAIO SIQUEIRA BARBOSA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
EXTREMOZ/RN 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO/SRP Nº 8/2025 
  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 


